Полажући много на пастирску свијест
и родољубље подручног јој парохијског
свештенства, Консисторија поуздано се
нада, да ће сваки свештеник ову њену
препоруку к срцу примити, и да ће по
њој поступати. Имена оних свештеника,
који се у овом погледу буду одликовали,
она ће с признањем забиљежити.

Од тсравославне етс. Консистаорије у
Задру, 14 (27) децембра 1901.

Еп. Никодим
-------- ----------

Р а з н е б и љ е ш к е
Чудновата појава ваздушног елек-

тризма. 11 децембра у Бухголцу, ујужној
Њемачкој, између 7г/2 Д° 8 сати у вече, у
шњеговито вријеме, могла се је видјети чу-
дновата појава ваздушног електризма, коју
очевидци описују овако: „људи су шетали
по улицама и имали су у рукама кишобра-
не.